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Et nyt år  
på mange måder

Gudstjenester, foredrag, koncerter & aktiviteter for børn og voksne 
 

EGEBJERG–NØRRE ASMINDRUP PASTORAT
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Så er der gang i processen med at få ansat 
ny præst. Stillingen blev langt om længe 
slået op lige før jul, efter at et fællesudvalg 
fra menighedsrådene havde lavet tekst.  
I skrivende stund er ansøgningerne på vej 
ind, og vi har haft møder og rundvisninger 
med flere interesserede.  
 
Faktisk er vi ret overvældede over den store inte-
resse. Når kirkebladet udkommer, har menig-
hedsrådene i egebjerg og Nørre asmindrup 
indstillet 2 ansøgere i prioriteret rækkefølge via 
roskilde stift og kirkeministeriet. Vi forventer 
navn på den nye præst primo marts med ind- 
sættelse 2. påskedag, den 1. april 2024. 
  
Stillingsannoncen er for lang til fuldt ud at  
referere i dette blad, men vi bringer her en vigtig  
passage. (Hele stillingsopslaget kan læses på 
https://www.egebjergkirke.dk/stillingsopslag)

“Vi ønsker os en præst, der kan formidle det 
kristne budskab, så man får noget med hjem.  
Hos os står forkyndelsen og højmessen centralt. 
Vi værdsætter en genkendelig højmesse med ro  
til fordybelse, men er også åbne for udvikling og  
forandringer.  
 
Vi søger en præst med empati, gode samarbejds-
evner og lyst til at møde børn, unge, ældre, syge, 
handicappede og mennesker i almindelighed.  
Vi vægter den usynlige del af præstearbejdet; 
samtalerne, hjemmebesøgene og en generel  
omsorg for sjælen for alle, uanset den enkeltes 
ståsted. En præst som man kan komme til i alle  
livets forhold, også når livet er svært og usikkert. 
 
Vi ønsker os også en præst, der vil engagere 
sig i det lokale liv. En præst der tager egne initia-
tiver, er frisk på at tænke nyt og samarbejde i  
lokalområdet og på vores skole”. 
 

Ansættelse af ny præst i  
Egebjerg - Nørre Asmindrup Pastorat

Kære Egebjerg og Nørre Asmindrup sogne! 
Længe har det været undervejs, at I nu får ansat en ny præst. 

I mellemtiden har jeg haft fornøjelsen af at være præst hos jer i 10  
måneder – egentlig nogle flere måneder end først hyret til. 
Men det har været en oplevelse. 
 
TAK til alle jer, som jeg har haft daglig og jævnlig samarbejde med 
under kirkens buer… troede aldrig jeg skulle opleve det igen. 
Og TAK til alle jer kolleger i Odsherred og jer, der har vist mig tillid til 

at stå for vielser og dåb og begravelser og gudstjenester. 
Alt vel fremover! 

 
Venlig hilsen 

Aage Koed Mikkelsen
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Valg til Menighedsråd 2024  
 
Valg til Menighedsråd 2024   
2024 er valgår i både egebjerg og Nørre asmindrup 
sogne. i Nørre asmindrup er valgperioderne på 4 år, 
som i de fleste sogne, hvor de i egebjerg i har 
været på 2 år siden det blev en mulighed for en del 
år siden.   
  
i begge sogne vil det være dejligt, hvis nogen har 
lyst til og mod på at stille op og bidrage med løs-
ning af de mange opgaver, som en del af et hold 
med gode folk fra lokalområdet. i begge råd er  
suppleanterne typisk aktive på næsten lige fod med 
de valgte. det er vigtigt og meningsfuldt arbejde, 
i en tid med forandringer i egebjerg-Nørre asmind-
rup Pastorat.   
  

Vigtige datoer  
Valget går efter en fastlagt plan, der ser således ud:   
  
Orienteringsmøde 
15. maj i egebjerg og 22. maj i Nørre asmindrup.  
På orienteringsmødet kan man høre om menig-
hedsrådets arbejde om kommende opgaver og om 
menighedsrådsvalget.  
  
Valgforsamling   
17. september i begge sogne 
På valgforsamlingen opstilles og vælges det nye 
menighedsråd ved en skriftlig, hemmelig afstemning. 
inden afstemningen er præsenterer de opstillede 
kandidater sig og fortæller hvorfor de stiller op.   
  
Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede 
er velkomne til at deltage. det er dog kun medlem-
mer af folkekirken med valgret i det pågældende 
sogn, der har tale- og stemmeret.   
  
Mulighed for listevalg  
19. november. Hvis der inden for 4 uger efter 
valgforsamlingen stilles en eller flere alternative  
lister udløses et afstemningsvalg. Ved dette valg 
stemmer de fremmødte imellem de opstillede  
kandidatlister. afstemningsvalg er ret sjældne.  

https://www.menighedsraad.dk/kirkeliv/menighedsradsvalg-2024/



EGEBJERG  
www.egebjergkirke.dk 
 
Kst. sognepræst: 
aage koed Mikkelsen 
tlf. 59 32 81 99 
Mobil: 24 97 81 99 
e-mail: aam@km.dk 
 
Præstesekretær: 
doris Hjort Jacobsen 
tlf. 23 83 19 55 
e-mail: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Niels Nielsen 
egebjerg kirkes Graverkontor, 
Ved kirken 8, 4500 Nykøbing Sj. 
Mobil 24 20 59 32 
e-mail: egekgd@gmail.com 
 
Gravermedhjælper:  
Yvonne Vejbæk, mobil 21 45 89 56 
 
Formand: 
Per kragh 
Stokkebjergvej 9, 4500 Nykøbing Sj.  
tlf. 21 99 77 09  
e-mail: perselv@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
Se www.egebjergkirke.dk 
 
Besøg på sygehuset:  
Ønsker du et besøg af præsten, 
er du altid velkommen til at ringe 
59 32 81 99. 
 
Frivillige hjælpere søges: 
Har du tid og lyst til at give en  
hjælpende hånd ved kirkens  
arrangementer, så kontakt 
Yvonne Vejbæk, m: 21 45 89 56 
 
MobilePay til Egebjerg Kirke: 
bidrag til indsamlinger eller  
menighedsplejen til: 84 12 84  
tak for hver eneste bidrag.

Nyt fra Meninghedsrådet
SÅ SKAL VI SNART SIGE FARVEL IGEN! 
 
Påskedag den 31. marts kl. 10.30 –  holder vores vikarpræst 
Aage Koed Mikkelsen sin sidste gudstjeneste hos os, efter at have  
glædet os med sin erfaring, dybsindighed, nærvær og sin humor –  
ikke at forglemme ved diverse gudstjenester og andet siden 1. juni 
2023. Ham skylder vi stor tak! Vi håber, at mange møder op og 
siger farvel til Aage. 
 
Årsagen til at aage stopper er, som det fremgår på side 2 her i  
kirkebladet, at vi pr. 1. april 2024 ansætter vores nye præst.  
Følg med på hjemmesiden og på Facebook, hvor vi vil orientere om  
ansættelsesprocessen, der er i fuld gang. Og hvor vi selvfølgelig også 
vil præsentere den nye præst, når det er på plads. 
 
Per Kragh, formand 
 
Status på præstegården, januar 2024: 
kort før jul 2023 havde vi endnu et byggemøde omkring præste- 
gården. Vi har haft lidt problemer med at finde den rette løsning til 
husets indervægge. det er løst nu og oppudsning er i fuld gang i 
skrivende stund. der er ca. 650 m2 indervægge, som skal pudses. 
det betyder en længere tørreperiode før vi kan lægge gulv og sætte 
køkken op. derfor har vi udsat datoen for aflevering til senest den 
01. juni 2024. det er muligt det bliver lidt før, men nu har vi den 
nødvendige ro og tid, så intet bliver hastet igennem.  
 

 
alle materialer, køkken, fliser, klinker 
m.m. er i ordre og på vej. el og VVS er 
under montering. Vi er stadig på bud-
get og jeg forventer vi holder det.  
Nu venter vi på bedre vejr, så taget 
kan blive lagt færdigt. alt i alt så går 
det den rette vej og de overraskelser, 
som et gammelt hus gemmer på, har 
vi løst i fællesskab hen ad vejen.  
 

 
du kan se billeder fra renoveringen her:  
https://www.egebjergkirke.dk/mr-nyt-fra-formanden 
 
Henrik Danielsen, Formand for byggeudvalget 
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Kyndelmisse for store og små  
Søndag den 4. februar kl. 17.00  
Vi markerer kyndelmisse med en stemningsfuld 
lysandagt i egebjerg kirke. Herefter tænder vi 
lanterner og vandrer sammen ud i den mørke 
aften; ned af bakken, igennem vores lille by og 
tilbage til konfirmandstuen. Her byder kirken på 
en portion god, varm suppe, som vi nyder i  
fællesskab inden vi skilles. alle er meget vel-
komne – også de ben, der er for trætte til at gå! 
  
Fastelavn i kirken  
og forsamlingshuset  
Søndag den 11. februar kl. 10.30  
traditionen tro holder kirken og Forsamlingshuset 
sammen fastelavn for hele egebjerghalvøen.  
Fastelavnsfesten begynder med en glad gudstje-
neste i kirken. derefter går vi til forsamlingshuset, 
hvor vi slår katten af tønden og spiser fastelavns-
boller. kom som du er – eller som en helt anden!  
  

Lokal musikglæde  
Torsdag den 21. marts kl. 19.00  
På denne torsdag synger egebjerg-ensemblet 
“Eliksir” en stemningsfuld koncert i kirken.  
det bliver en koncert med både melankolske og 
muntre indslag fra mange lande. koret er et år 
gammelt og synger et meget varieret repertoire 
med stor forkærlighed for bl.a. folkeviser og pop. 
koncerten varer en lille times tid.  
Kom og lyt med! 
 
 

RECEPTION / ÅBENT HUS 
Egebjerg Præstegård 
 
Lørdag den 18. maj 2024 kl. 13 – 17 
Vi holder reCePtiON / ÅbeNt HUS i egebjerg 
præstegård, der så gerne skulle stå færdig efter 
en omfattende renovering siden forsommeren 
2023. 
 
Vi indbyder derfor borgerne i egebjerg og 
Nørre asmindrup sogne samt andre interesserede 
til, at komme og se det flotte resultat, der har 
gjort den fredede præstegård til en moderne bolig 
for pastoratets nye præst. Planlagt indflytning er 
ca. 1. juni 2024. 
  
Kl. 13 begynder vi med en kort andagt i kirken, 
hvorefter vi går over til præstegården. der vil 
blive taler v/biskoppen, provsten og menigheds-
rådet. Menighedsrådet vil være værter for “lidt til 
ganen” i et telt i præstegården samt rundvisning i 
præstegården. 
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Nyt fra Menighedsrådet
indtil videre har det desværre ikke været muligt for præstegårds-
udvalget (menighedsrådsmedlemmer fra egebjerg og Nørre asmindrup) 
at finde en egnet embedsbolig til præsten i lokalområdet, da der for 
tiden ikke udbydes mange boliger som lever op til kravene som  
embedsbolig. det fælles præstegårdsudvalg er ved at undersøge  
mulighederne for at opføre sognehus i nærheden af kirken. 
der er anskaffet nyt kirkesølv i form af oblatæske og dåbskande, 
da det ikke var muligt at reparere disse. alterkalken er blevet flot  
repareret. alterkalken har iflg. reparatøren været anvendt i kirken 
siden 1832. 
 
Jytte Fink, formand 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

LYT til fortællinger fra et tidligere levet liv. 
Scan Qr koden her eller ude ved gravstenen 
med din smartphone. kirkegården – en skat-
tekiste af oplevet og levet liv.

NØRRE ASMINDRUP 
www.nrasmindrupkirke.dk 
 
Sognepræst: 
ann Skov Sørensen 
knevelsvej 15 
4300 Holbæk 
Mobil 26 13 59 39 
email: anss@km.dk 
 
Præstesekretær: 
doris Hjort Jacobsen 
Mobil 23 83 19 55 
telefontid: tirsdag og torsdag 
kl. 09.00-12.30 og 14.30-18.00 
email: dhj@km.dk 
 
Graver:  
Christina Paaske Holm Hansen 
tlf. 59 36 61 16 
email: nrasm-kgd@pc.dk 
 
Formand: 
Jytte Fink 
tlf. 21 74 22 30 
email: jytte.fink@gmail.com 
 
Kirkeværge: 
egon Nielsen 
email: egonoglissie@gmail.com 
 
Menighedsrådsmøder: 
onsdag 14.02.2024 kl. 18.30 
onsdag 13.03.2024 kl. 18.30 
onsdag 10.04.2024 kl. 18.30 
 
Møderne er offtentlige og  
afholdes i Nørre asmindrup  
Forsamlingshus. 
 
MobilePay til  
Nørre Asmindrup Kirke:  
bidrag til indsamlinger eller  
meninghedsplejen til: 573947  
tak for hver eneste bidrag. 
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Tirsdagskaffe 
På tirsdage i ulige uger er der formiddagskaffe og 
hyggeligt samvær i forsamlingshuset kl. 09.30-11.  
Har du lyst til en hyggelig snak over en kop kaffe, 
så mød op og vær med. Alle er meget velkomne! 
Vi mødes den 30.1, 27.2, 12.3, 26.3, 9.4, 23.4 og 
den 7.5. Der er IKKE tirsdagskaffe den 13.2.  
 
 FastelavnSFEST  
 
Søndag 11. februar kl. 13.00 
igen i år holder vi fastelavnsfest for børn i alle 
aldre i samarbejde med Nørre asmindrups land- 
og bylaug, Forsamlingshuset, Friskolen og børne-

haven. Vi begynder med en 
festlig gudstjeneste i kirken 
kl. 13.00 og fortsætter med 
at slå katten af tønden, 
kåre kattekonger og katte-
dronninger, spise faste-
lavnsboller i og ved 
forsamlingshuset.  
Hold øje med opslag i  
udhængskasserne,  

på skolen og i ugeavisen og mød op udklædt  
og med godt humør! 

Påske MED SMUKKE TONER 
Både Skærtorsdag 28.03 kl. 10.30 og  
Påskedag 31.03. kl 10.30  
 
Fløjtenist Isabella Hübener og organist Arild 
Bjørn står for gudstjenestens musikalske indslag. 
isabella er uddannet fra hhv. det kongelige  
Musikkonservatorium og the royal Scottish  
Conservatoire of Scotland. i løbet af de senere år 
har isabella modtaget legater fra bl.a. Jacob Gade 
Fonden, augustinus Fonden, beckett Fonden og 
Oticon Fonden til finansiering af sin to-årige  
masteruddannelse samt til køb af sin guldfløjte. 
 

Hos os i Nørre Asmindrup 
har hun ofte deltaget i 
jule- og påskeguds-

tjenester og i år har 
vi igen mulighed for 

at lytte til hendes  
fløjtespil i samklang 

med vores egen 
dygtige organist, 

Arild Bjørn ved hele to 
gudstjenester i påsken. 

 

KONFIRMATION: Den 5. maj kl. 10.30 skal følgende konfirmeres i Nørre Asmindrup Kirke  
Josefine Emilie Larsen, Alberte Bülow Clausen, Amie Thornberg Ettinger, Caya Dalsgaard Jensen, 
Lilja Ørskov Olsen, Agnes Rønde Christoffersen, Alberte Boye Winkler, Celina Sylvia Skovgaard Bagge 
Emmelie Jedig Sejr Møller, Cecilie Louise Danielsen og Isabella Andersen Lindkilde. 
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GUDSTJENESTELISTE  FEB | MAR | APR 2024 

Dato                                                    Egebjerg Kirke                            Nørre Asmindrup Kirke  
04. feb. (Seksagesima)                         17.00  aNSS • kYNdelMiSSe (*) 
11. feb. (Fastelavn)                              10.30  aaM • FaStelaVN (*)                   13.00  aNSS • FaStelaVN  (*) 
18. feb. (1. søndag i fasten)                  10.00  aaM                                    
25. feb. (2. søndag i fasten)                  10.30  aaM                                   10.30  aNSS 
 
03. mar. (3. søndag i fasten)                 10.30  aaM                                    
10. mar. (Midfaste)                               09.00  aaM                                   10.30  aaM 
17. mar. (Mariæ bebudelse)                  10.30  aNSS                                  
24. mar. (Palmesøndag)                                                                           10.30  aNSS  
28. mar. (SkærtOrSdaG)                                                                       10.30  aNSS • FlØJteNiSt (*) 
29. mar. (laNGFredaG)                       10.30  aaM 
31. mar. (PÅSkedaG)                           10.30  aaM • FarVel (*)                 10.30  aNSS • FlØJteNiSt (*) 
 
01. apr. (2. påskedag)                          10.30  NN • VelkOMMeN (*)  
07. apr. (1. søndag efter påske)             09.00  NN                                     10.30  aNSS 
14. apr. (2. søndag efter påske)             10.30  NN 
21. apr. (3. søndag efter påske)                                                                10.30  aNSS 
28. apr. (4. søndag efter påske)             10.30  NN • KONFIRMATION 
05. maj (5. søndag efter påske)            10.30  NN                                     10.30  aNSS • KONFIRMATION  (*) 
 
Præsterne i disse vinter- og forårsmåneder: 
Egebjerg Kirke: konstitueret sognepræst aage koed Mikkelsen (aaM). 
Pr. 01.04.2024 nyansat fast sognepræst NN 
Nørre Asmindrup Kirke: Sognepræst ann Skov Sørensen (aNSS) 
 
(*) se omtale under kirkernes sider her i bladet 

ODSHERRED  S            RGGRUPPE 
 
er du voksen og har du mistet en af dine nærmeste, kan det være godt og livgivende,  
at tale om din sorg, dine problemer og det, der tynger. du har mulighed for at deltage  
i vores sorggruppe og måske herigennem finde støtte til at komme videre med dit liv.  
Møderne foregår i konfirmandstuen ved egebjerg kirke.  
 
Vi er to ledere af gruppen:  
du kan kontakte én af os for en samtale: Psykolog Anne Thomsen, mobil 20 16 48 86  
eller Kst. sognepræst Aage Koed Mikkelsen (egebjerg kirke): tlf. 59 32 81 99 eller 
mobil 24 97 81 99. (indtil 31.03.2024) 


